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Раздел 6. Информация о деятельности передвижных клубных учреждений, автоклубов, отделов учреждений культуры клубного типа по внестационарному обслуживанию населения муниципального района, городского округа
Для ПКУ, автоклубов – отдельных сетевых единиц:

6.2. Текстовый отчет за 2020 год по плану:
Передвижное клубное учреждение (зав. Молодцова Е.Н.) входит в состав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Абрамовский культурно-досуговый комплекс Арзамасского района». Передвижным клубным учреждением велась работа по утвержденному годовому плану. Ежеквартально осуществлялось обслуживание малонаселенных пунктов, ДК и СК, не имеющих специалистов КДД. Также оказывается помощь структурным подразделениям в организации и проведении мероприятий, в составлении сценариев. Выделяется автотранспорт, а также осуществляется контроль выездных мероприятий. В зону ПКУ входит 21 населенный пункт, 9 из которых не имеют стационарных учреждений культуры. 

Основные показатели:

- сведения о кадровом составе:

	Ф.И.О.
	Год рождения
	Образование
	Должность
	Стаж в культуре
	Стаж в должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Молодцова
Екатерина
Николаевна
	1994
	Среднее
специальное
	зав.сектором ПКУ
	8 лет
	2 год

	Горбатов Иван Викторович
	1961
	Среднее специальное
	водитель
	8лет
	7 лет



· социальные партнеры:
Для решения основной задачи – организации культурного досуга жителей малонаселенных и отдаленных пунктов ПКУ работает в тесном контакте со своими социальными партнерами, которыми являются:
 (
Передвижное клубное учреждение
Обслуживания
Дома культуры
Сельские Клубы
Библиотеки
Поселенческие
 
администрации
Районная киносеть
Районный Дом Культуры
Выездновская детская школа
 
искусств им.
 
Л.Н.Холод
Березовская детская школа
 
искусств
 им. В.К.Шишкина
Центр ремесел
Музейно-выставочный центр
)







· Всего мероприятий ( в.т.ч для детей), кол-во выездов, клубных формирований:
Всего мероприятий 37  в т. ч для детей – 14, количество выездов – 26; 
при ПКУ №2 одно клубное формирование «Бродячие артисты» - 12 участников.
Основные виды деятельности:
· участие в реализации имеющихся целевых программ (перечислить)
Проводимая работа ПКУ №2 основывается на работе по разработанным муниципальным программам Арзамасского района: «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Арзамасском муниципальном районе Нижегородской области», «Комплексные меры по профилактике употребления наркотиков и их незаконному обороту на территории Арзамасского района», «Мероприятия по реализации в Арзамасском районе в 2016 – 2020 годах Концепции демографической  политики в Российской федерации на период до 2025 года», «Патриотическое воспитание граждан Арзамасского района», «Муниципальная межведомственная  программа «Духовно-нравственное воспитание детей и молодежи в Арзамасском муниципальном районе на 2019-2021 годы» , Районная  целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Арзамасском муниципальном районе Нижегородской области.», Региональная программа «Профилактика насилия и жестокого обращения с детьми, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних в Нижегородской области».

· значимые мероприятия; участие в организации совместных мероприятий
 Передвижное Клубное Учреждение№2 совместно с работниками сельских библиотек, детских садов, музыкальных школ, мастерами центра ремесел на протяжении 2020 года вело активную работу со всеми слоями населения.
В 1 квартале работники ПКУ совместно с участниками КЛО «Бродячие артисты» подготовили новогодние представления у елки для неорганизованных детей. Насыщенную программу с конкурсами, традиционными хороводами вокруг елки, интересными персонажами смогли посмотреть дети и их родители из с.Хватовка, с.Шерстино, с.Никольское, с. Ковакса, д. Мерлино, с. Селема.
В феврале ПКУ организовало серию концертных программ в с.Хватовка, с.Абрамово, д.Мерлино, с.Каменка, с.Водоватово, приуроченных к празднованию Дня Защитника Отечества и Международного женского Дня. Жители перечисленных сел смогли посмотреть лучшие концертные номера коллективов и солистов МБУК «Абрамовский КДК» - ВА «Вдохновение»-с.Абрамово, НСК «Водоватовские ребята»-ДК с.Водоватово, Народный Тумановский ансамбль песни танца- ДК с.Б.Туманово, ВА «Надежда»-ДК с.Каменка, Цирковая студия «Грация»-ДК с.Абрамово, ВА «Ромашки» - ДК с.Хватовка и др.
Также в 1 квартале ПКУ были организованны выездные масленичные программы. Так, в д.Забелино, с.Селема и с.Веригино прошли массовые гуляния. Празднование проходило в форме театрализованных представлений, с народными играми, забавами, конкурсами, хороводами, угощением блинами и чаем, а также выступления коллективов художественной самодеятельности. 
 На базе ДК села Водоватово прошел конкурс красоты и талантов «Краса притешья-2020», организованный силами Передвижного Клубного Учреждения и ДК с.Водоватово. Этот праздник грации и красоты всегда дарит зрителям заряд положительных эмоций. В конкурсе решили проявить себя шесть очаровательных девушек Арзамасского района. Девушкам предстояло выполнить несколько разных конкурсных заданий: продемонстрировать костюмы, ответить на ряд вопросов, проявить себя в кулинарии, раскрыть свой талант в пении, танце, художественном слове. В этом году творческий конкурс посвятили теме женщины во время войны. Участницы великолепно справились со всем и порадовали успехами близких, родных, организаторов и зрителей. 
Во втором квартале в связи с пандемией работы ПКУ велась дистанционно в сети интернет на официальной страничке в ВК https://vk.com/club181043975 . Для всех возрастных групп проводились мероприятия: акции, концертные программы, рубрики, информационные часы, челленджы, флешмобы и мн.другое.
Стоит отметить празднование Деня Победы. Праздничные мероприятия начались с 1 по 9 мая. Были подготовлены исторические фото - выставки, выставки детских рисунков, выставки поздравительных открыток. Прошли акции «Георгиевская ленточка»,  «Бессмертный  полк», «Окна Победы», «Палисадник Победы», «Наследники победы», «Голубь мира» и другие. Была проведены концертная программа с использованием видеозаписей прошлых лет. https://vk.com/club181043975?w=wall-181043975_255 
В День России ПКУ предложило своим подписчикам приянть участие в акциях «Окна России», «Сердечная благодарность» https://vk.com/club181043975?w=wall-181043975_232. Так же были опубликованы фотографии празднования Дня России прошлых лет https://vk.com/club181043975?w=wall-181043975_244, https://vk.com/club181043975?w=wall-181043975_245 
В октябре прошла запись для онлайн концертов, приуроченных к Дню матери, Декаде инвалидов, Новогодним мероприятиям.
В Абрамовском доме культуры состоялась концертная программа, приуроченная к Декаде инвалидов «Как прекрасен  этот мир!», подготовленная ПКУ№2. В программе принимали участие творческие силы МБУК «Абрамовский КДК». С приветственным словом выступили глава Абрамовского сельского совета и председатель общества инвалидов. 
В началом новогодней кампании ПКУ2 и Абрамовским народным театром были организованы выездные театрализованные представления для детей «Как богатырь новый год спас» в ДК с. Ковакса, ДК п.Балахониха, ДК с. Хватовка. Мероприятия были проведены с исполнением рекомендаций Роспотребнадзора.

6.3. Информация о зоне обслуживания по форме:
	№
п/п
	Кол-во населенных  пунктов  в зоне обслуживания

	Численность
населения
	Наличие стационарного клубного учреждения
	Кол-во населённых пунктов без КУ
	Удаленность
от райцентра
(в км)
	Количество выездов
за год

	
	
	
	
	
	ближний
	всего
	Всего
	В т.ч. в населенные пункты, где нет КДУ

	1
	21
	11315
	12
	9
	4
	28
	37
	14



6.4. Сведения о подвижном составе по форме:
	№
п/п
	Марка
	Год выпуска
	Владелец (балансодержатель)
	Количество простоев
(дни)
	Наличие гаража

	1
	ГАЗ-322132
	2007
	МБУК "Абрамовский КДК"
	-
	Собственного нет



